
2496 Fredag den 6. december 2002 (L 1) 

Derfor er der i denne regering lavet et godt 
grundlag for at lave en regional udvikling i er- 
hvervslivet og især med de 11 nye centre, der er 
kommet. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Hr. Kristian Jensen siger, at der allerede er stillet 
mange spørgsmål om ekstrabevillingen på 20 
mio. kr. til Bjørn Lomborgs institut. Problemet er 
jo, at der ikke er givet nogen svar på de spørgs- 
mål, og derfor er det jo fair, at vi får svarene i 
dag under debatten. 

Det her er ikke bare drilleri, det er en meget 
principielt vigtig sag af to grunde. For det første 
fordi der bliver givet en ganske stor ekstrabevil- 
ling på et område, hvor fagministeren klart er 
imod og har afvist at give den. Og for det andet 
fordi det er umuligt at identificere, hvem der er 
bagmanden bag bevillingen. Det betyder også, 
at når man ikke har en person, der tager æren, er 
det jo også umuligt at få en principiel diskussion 
om, hvad argumenterne bag er. 

Jeg håber, at hr. Kristian Jensen noterer sig 
mine spørgsmål, det er sådan set meningen med 
det hele. 

Det er demokratisk uacceptabelt, at der bliver 
givet en bevilling på 20 mio. kr., som ingen påta- 
ger sig at argumentere for. Det er simpelt hen 
demokratisk uacceptabelt, og derfor bliver vi 
nødt til at have begrundelsen. 

Hr. Kristian Jensen siger, der er blevet lavet 
en vurdering som baggrund for bevillingen. 
Hvad er det for en vurdering? Det er ikke i Mil- 
jøministeriet, for der har man afvist det. Hvad er 
det så for en vurdering? 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne lidt tilbage til amternes og kommu- 
nernes økonomi og det manglende ændringsfor- 
slag fra regeringen. 

Jeg er meget opmærksom på, at kommer der 
nogle ekstraordinære stigninger, vil der være 
mulighed for finansministeren i forbindelse med 
det kommende års forhandlinger at lave en re- 
gulering, men virkeligheden er jo, at kommu- 
nernes og amternes pengekasser er stort set lig 
nul. Så i det år, der går, indtil man kan få en 
eventuel regulering, er der kun én mulighed, og 
det er yderligere nedskæringer i forhold til det, 
der er konsekvensen af regeringens og Dansk 

Folkepartis aftaler. Det er 3.000-4.000 stillinger, 
vi taler om i amter og kommuner. Det er trods 
alt en vis del, og det går ud over servicen. 

Hr. Kristian Jensen sagde omkring de multi- 
nationale selskaber og Told og Skats kontor, at 
lige nøjagtig dette kontor ikke har været udsat 
for de effektiviseringskrav. Skal det forstås så- 
dan, at alle de steder, man udsætter kontorer og 
institutioner for effektivitetskrav, anerkender re- 
geringen, at der er tale om reelle nedskæringer? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg vil godt sige til hr. Kristian Jensen, at Kriste- 
ligt Folkeparti bestemt ikke er utilfreds med at 
have indgået bolig- og arbejdsmarkeds- og uni- 
versitetsforlig, for at nævne nogle af de forlig, vi 
er med i. Havde vi været det, havde vi selvfølge- 
lig ikke indgået dem. Så enkelt er det. 

Men jeg vil stå fast ved min karakteristik af 
regeringens politik som værende det, jeg kalder 
kreativ blokpolitik. Hr. Kristian Jensen kan selv- 
følgelig sige, at kreativitet er en positiv ting -  det 
har jeg ikke nogen problemer med -  men det er 
fra min side bare en nøgtern konstatering af det, 
regeringen har gjort i erkendelse af, at man for-at 
for at få flere partier med i samarbejdet må lave 
alt, hvad man kan finde på, der kan hedde for- 
lig, til forlig. 

F.eks. indgår et løft på forbrugerområdet på 
7 mio. kr. i oversigten over finanslovforlig på 
lige fod med universitetsforliget og arbejdsmar- 
kedsforliget osv. Og det er særdeles kreativt for 
at sløre det faktum, at uanset disse aftaler er det 
Dansk Folkeparti, der bærer regeringens finans- 
politik igennem. Det er sådan set blot det, jeg 
prøver at sige. 

I forhold til, at hr. Kristian Jensen og Venstre 
mener, at kvalitet i daginstitutionerne er noget, 
kommunerne skal ordne, kan man jo spørge: 
Hvorfor er det så ikke kommunerne, der skal 
tage sig af folkeskolen? Hvorfor er det ikke 
kommunerne, der skal bestemme, hvor mange 
timer børnene skal have f.eks., og hvad der skal 
undervises i? Der har regeringen jo grebet ind 
over for kommunerne. 

Kl. 10.30 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Kristian Jensen for at svare, og de 
tre næste er hr. Morten Homann, fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil og hr. Carsten Hansen. 


